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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi kan yde støtte til filmfolk og skuespillere 

fra vores land, således at de får mulighed for at deltage til fremvisning af deres film i 

udlandet.  

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, 

for forslaget til denne forespørgselsdebat, om hvordan vi kan yde støtte til filmfolk og 

skuespillere fra vores land, så de får mulighed for at deltage på fremvisninger af film i 

udlandet. 

 

Forslagsstilleren kommer med relevante fakta, om at vi ikke har det fornødne lovgrundlag til 

at yde støtte til promovering af film ved at sende filmfolk og skuespillere til andre lande. 

Forslagsstilleren kommer også med et konkret eksempel på, hvor vi kan øremærke midlerne, 

nemlig hovedkonto 40.94.15: Aftalebundne tilskud til kulturområdet. 

 

Naalakkersuisut er enig i, at filmfolk og skuespillere skal have mulighed for at modtage støtte 

til at promovere deres film i udlandet, da det, som forslagsstilleren skriver, vil tiltrække 

udenlandske filmfolk til vores land. 

 

På EM2023 blev punkt 46 vedtaget med følgende ordlyd: Forslag til Inatsisartutbeslutning om 

at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte et forslag til Inatsisartutlov om filmvirksomhed. 

Beslutningen blev fremsat med henblik på at Naalakkersuisut skulle implementere de 

anbefalinger, som fremgik af Naalakkersuisuts ”Redegørelse om anbefalinger til hvordan 

grønlandsk filmproduktion kan styrkes”.  Af redegørelsen fremgår blandt andet overvejelser 

vedrørende støtte til promovering af film i udlandet. Naalakkersuisut mener derfor, at det er 

mest oplagt, at filmfolk og skuespillere støttes til udenlandske promoveringer igennem denne 

lov.  

 

Med disse ord ser Naalakkersuisut frem til en god debat i salen. 

 

 


